[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ РАЗДОЛЬНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КОРЕНОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 02.12.2014

 № 141
ст. Раздольная

Об утверждении ведомственной целевой программы

«Ремонт здания администрации Раздольненского сельского
 поселения Кореновского района» в 4 квартале 2014 года

В соответствии Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации пунктом 3 «Владение, пользование и распоряжение имуществом, находящимся в муниципальной собственности поселения» статьи 14, Уставом Раздольненского сельского поселения Кореновского района, в соответствии с постановлением администрации Раздольненского сельского поселения Кореновского района от 12 октября 2012 года № 206 «Об утверждении Положения о порядке разработки, формирования, утверждения и реализации ведомственных целевых программ Раздольненского сельского поселения Кореновского района», рассмотрев и обсудив ведомственную целевую «Об утверждении ведомственной целевой программы «Ремонт здания администрации Раздольненского сельского поселения Кореновского района» в 4 квартале

2014 года, администрация Раздольненского сельского поселения      п о с т а н о в л я е т :

1.Утвердить ведомственную целевую «Ремонт здания администрации Раздольненского сельского поселения Кореновского района» в 4 квартале 2014 года.

2.Финансовому отделу администрации Раздольненского сельского поселения (Кундерова) расходы на реализацию мероприятий ведомственной целевой программы «Ремонт здания администрации Раздольненского сельского поселения Кореновского района» в 4 квартале 2014 года осуществлять в пределах ассигнований, предусмотренных в бюджете Раздольненского сельского поселения на 4 квартал 2014 года.

3. Настоящее постановление разместить в сети Интернет на официальном сайте администрации Раздольненского сельского поселения Кореновского района.

4. Постановление вступает в силу со дня его подписания и распространяется на правоотношения возникающие с 01 января 2014 года.

Глава

Раздольненского сельского поселения

Кореновского района

А.Н.Еригин

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

проект постановления администрации Раздольненского сельского поселения Кореновского района, Краснодарского края от 02.12.2014 № 141
«Об утверждении ведомственной целевой программы

«Ремонт здания администрации Раздольненского сельского поселения Кореновского района» в 4 квартале 2014 года»
Проект подготовлен и внесен:

Финансовым отделом

администрации Раздольненского

сельского поселения

Кореновского района

Начальником финансового отдела

 С.В.Кундерова

Проект согласован:

Начальник общего отдела

администрации Раздольненского

сельского поселения

Кореновского района

 С.А.Абдуллоева

ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕНА

постановлением администрации

Раздольненского сельского поселения
Кореновского района

от 02.12.2014 № 141

Ведомственная ЦЕЛЕВАЯ ПРОГРАМА

«Ремонт здания администрации Раздольненского сельского поселения Кореновского района» в 4 квартале 2014 года

ПАСПОРТ

ведомственной целевой программы «Ремонт здания администрации Раздольненского сельского поселения Кореновского района»
в 4 квартале 2014 года

	Наименование

программы
	программа «Ремонт здания администрации Раздольненского сельского поселения Кореновского района» в 4 квартале 2014 года

 (далее-Программа)

	Основание для

разработки

Программы
	 Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» статья 14. Вопросы местного значения поселения п.3.

	Заказчик
	Администрация Раздольненского сельского поселения Кореновского района

	Разработчик

Программы
	Администрация Раздольненского сельского поселения Кореновского района

	Координатор программы
	Администрация Раздольненского сельского поселения Кореновского района

	Исполнитель

основных мероприятий Программы
	Администрация Раздольненского сельского поселения Кореновского района

	Цели Программы
	Проведение мероприятий, направленных на улучшение технического состояния здания администрации, снижения рисков аварийных ситуаций и повышения безопасности работающих в здании служащих и граждан поселения. Сохранение здания от разрушения, создание комфортных и безопасных условий работникам администрации при выполнении ими своих служебных обязанностей.

	Задачи Программы
	-замена окон 2 этажа здания администрации Раздольненского сельского поселения,

-замена межкабинетных дверей второго этажа здания администрации Раздольненского сельского поселения;

-замена напольного покрытия на основе линолеума на 2 этаже здания администрации Раздольненского сельского поселения,

-ремонт помещения в здании администрации Раздольненского сельского поселения в количестве одной единицы,

-установка сплит систем в рабочие помещения для обеспечения норм охраны труда и создания благоприятных условий для труда работников администрации Раздольненского сельского поселения.

	Сроки реализации Программы
	4 квартал 2014 год

	Объёмы и источники финансирования
	Общие затраты на реализацию Программы составляют 500000-00 рублей

Финансирование Программы производится из средств бюджета Раздольненского сельского поселения Кореновского района.

	Ожидаемые конечные результаты реализации Программы
	- сохранить здание от разрушения;

-создать работникам администрации Раздольненского сельского поселения необходимых условий для исполнения ими своих должностных обязанностей;

-улучшить санитарное состояние помещений администрации.

	Индикаторы целей Программы и критерии выполнения Программы
	Замена окон, межкабинетных дверей, ремонт всех имеющихся помещений здания администрации Раздольненского сельского поселения. Сохранение здания от разрушения, создание комфортных условий для служащих администрации Раздольненского сельского поселения при приеме граждан поселения.

	Система организации контроля за исполнением Программы
	общий контроль за исполнением Программы осуществляется администрацией Раздольненского сельского поселения Кореновского района.

1. Содержание проблемы и обоснование необходимости её решения программными методами

Необходимость разработки Программы обусловлена тем, что здание администрации Раздольненского сельского поселения Кореновского района,

эксплуатируется с 1989 года и находится в неудовлетворительном состоянии.

За это время не производился ни текущий, ни капитальный ремонт здания и внутренних помещений, произошел значительный износ здания в особенности окон, меж кабинетных дверей. Окна, изготовлены из дерева и под влиянием внешней среды, погодных условий, резких температурных изменений пришли в состояние не пригодное для их нормального использования. Не вооруженным глазом видно, что окна находятся в полусгнившем состоянии, что может повлечь к обрушению стеклопакетов и травмированию прохожих граждан. А так же в осеннее-зимний период под влиянием дождей и снега окна намокают, в помещении присутствует запах гнили, что пагубно сказывается на здоровье работников администрации, в соответствие с установленными санитарными нормами, требованиями по охране труда и технике безопасности. Меж кабинетные двери подвергались неоднократному окрашиванию, замене ручек, замков, а так же по истечению времени двери деформировались, что в итоге привело к плачевному состоянию деревянного полотна, образованию зазоров между порогом и дверью и неприглядному внешнему облику.

 Ремонт окон и замена дверей здания обеспечит безопасность сотрудников администрации от пагубного влияния внешней среды, а так же сохранность имущества, поскольку в помещения не будет проникать влага и развиваться вредоносный грибок.

После проведения ремонта внешний облик здания приобретет более современные черты, что позволит ему гармонично выглядеть в современной архитектуре.

Исходя из вышесказанного, существует резкая необходимость в ремонте окон и замена дверей здания администрации Раздольненского сельского поселения Кореновского района.

2. Цели и задачи Программы

Проведение мероприятий, направленных на улучшение технического состояния здания администрации, снижения рисков аварийных ситуаций и повышения безопасности работающих в здании служащих и граждан поселения. Сохранение здания от разрушения, создание комфортных и безопасных условий работникам администрации при выполнении ими своих служебных обязанностей-замена окон 2 этажа здания администрации Раздольненского сельского поселения:

-замена межкабинетных дверей второго этажа здания администрации Раздольненского сельского поселения;

-замена напольного покрытия на основе линолеума на 2 этаже здания администрации Раздольненского сельского поселения,

-ремонт помещения в здании администрации Раздольненского сельского поселения в количестве одной единицы,

-установка сплит систем в рабочие помещения для обеспечения норм охраны труда и создания благоприятных условий для труда работников администрации Раздольненского сельского поселения.

3. Сроки реализации Программы

Программа рассчитана на 2014 год. Планировать реализацию Программы на более длительный срок нецелесообразно вследствие динамичного развития обстановки. В связи с этим Программа рассчитана на один год.

4. Перечень программных мероприятий

Перечень мероприятий Программы приведен в приложении к настоящей программе «Ремонт здания администрации Раздольненского сельского поселения Кореновский район на 2014 год»

5. Ресурсное обеспечение Программы

Финансирование Программы предполагается осуществлять за счет средств бюджета Раздольненского сельского поселения Кореновского района на 2014 год. Объем финансирования Программы в 4 квартале 2014 года составит 500000-00 рублей.

6. Ожидаемые результаты реализации Программы

В результате реализации Программы ожидается:

- сохранить здание от разрушения;

-создать работникам администрации Раздольненского сельского поселения необходимых условий для исполнения ими своих должностных обязанностей;

-улучшить санитарное состояние помещений администрации.

7. Индикаторы целей Программы и критерии выполнения Программы

Оценка эффективности реализации поставленных задач производится на основе целевых индикаторов (показателей), позволяющих оценить ход реализации Программы, которые имеют количественные критерии оценки.

	№ п/п
	Наименование индикаторов (показателей)
	2014 год
	2015 год
	2016 год

	1
	Доля замены окон здания администрации Раздольненского сельского поселения Кореновского района (%)
	50
	30
	20

	2
	 Доля замены межкабинетных дверей здания администрации Раздольненского сельского поселения Кореновского района (%)
	50
	30
	20

	3
	Доля проведенного ремонта помещений 2 этажа здания администрации Раздольненского сельского поселения Кореновского района (%)
	1
	3
	7

	4
	Доля установленных сплит систем в рабочих помещениях 2 этажа здания администрации Раздольненского сельского поселения Кореновского района %
	 100
	0
	0

	5
	Доля замен напольного покрытия на основе линолеума на 2 этаже здания администрации Раздольненского сельского поселения Кореновского района
	25
	35
	40

8. Организация управления Программой и контроль ее исполнения

Ответственность за своевременное и качественное исполнение мероприятий Программы, рациональное использование выделяемых на ее выполнение финансовых ресурсов, несут исполнители Программы в соответствии с действующим законодательством.

Общий контроль за исполнением Программы осуществляется администрацией Раздольненского сельского поселения Кореновского района .

Информация о ходе реализации Программы размещается на официальном сайте администрации Раздольненского сельского поселения Кореновского района.

Глава

Раздольненского сельского поселения

Кореновского района

А.Н.Еригин

ПРИЛОЖЕНИЕ

к ведомственной целевой программе

«Ремонт здания администрации

Раздольненского сельского поселения

Кореновский район на 2014 год»

9.Перечень мероприятий Программы

«Ремонт здания администрации Раздольненского

сельского поселения Кореновский район на 2014 год»

рублей

	№

п/п
	Наименование мероприятий
	Срок

исполнения
	Источник

финансирования
	ответственные исполнители

	1.
	Замена окон 2 этажа здания администрации Раздольненского сельского поселения Кореновского района
	2014 г
	177050-00
	Начальник финансового отдела администрации Раздольненского сельского поселения

	2.
	Замена межкабинетных дверей 2 этажа здания администрации Раздольненского сельского поселения Кореновского района
	2014 г
	90702-00
	Начальник финансового отдела администрации Раздольненского сельского поселения

	3.
	Ремонт помещения 2 этажа здания администрации Раздольненского сельского поселения Кореновского района
	2014 г
	99584-00
	Начальник финансового отдела администрации Раздольненского сельского поселения

	4.
	Установка сплит систем в рабочих помещениях 2 этажа здания администрации Раздольненского сельского поселения Кореновского района

	2014 г
	97192-00
	Начальник финансового отдела администрации Раздольненского сельского поселения

	5.
	Замена напольного покрытия на основе линолеума на 2 этаже здания администрации Раздольненского сельского поселения Кореновского района
	2014 г
	35472-00
	Начальник финансового отдела администрации Раздольненского сельского поселения

	ВСЕГО

	500000-00

Начальник финансового отдела

администрации Раздольненского

сельского поселения

С.В.Кундерова